
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 42»  
 

Юридический адрес: 300026, Россия, г. Тула, ул. Н.Руднева д.51; тел. (4872) 35-39-00; 

адрес эл.почты: tula-co42@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

от «30» августа 2024 г.                                                                   №  124/1 - од 

 

Об оказании дополнительных платных 

 образовательных услуг в 2024-2025 уч. г. 

 

На основании ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Правил оказания платных образовательных  услуг, 

утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706, Федерального 

закона от 07.02.1992 №2300-1 (действующая редакция от 03.07.2016) «О защите прав 

потребителей», на основании Устава ОУ, Положения о платных образовательных услугах 

заявлений и договоров с родителями 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБОУ ЦО № 42 корпус № 2 платные дополнительные образовательные 

услуги: 

- для  дошкольников по программе «Новая социальная роль - первоклассник» с 15.10.2024 

года; 

2. Назначить ответственной за организацию работы дополнительных платных 

образовательных услуг заместителя директора Соколову Е.А. 

2.1. Заместителю директора Соколовой Е.А.: 

- осуществлять организацию и оказание дополнительных платных образовательных услуг 

в соответствии с Положением об организации дополнительных платных образовательных 

услуг в МБОУ ЦО № 42 корпус № 2; 

- скомплектовать группу детей согласно договорам, заключенным с родителями; 

- осуществлять контроль за организацией дополнительных платных образовательных 

услуг, программно-методическим обеспечением процесса. 

3. Утвердить учебный план платных дополнительных образовательных услуг на 2024-2025 

учебный год (приложение 1). 

4. Утвердить расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг на 

2024-2025 учебный год (приложение 2). 

5. Утвердить рабочие программы на 2024-2025 учебный год. 

6.  Утвердить списочный состав групп (приложение 3). 

7. Утвердить стоимость одного занятия (приложение 4). 

8. Утвердить штатное расписание занятий (приложение 5). 

mailto:tula-co42@tularegion.org


 

8. Назначить преподавателей курса для дошкольников по программе «Новая социальная 

роль - первоклассник»: 

-  «Я считаю!» Ковешникова А.А.. 

-  «Развитие речи»  Ковешникова А.А. 

-  «Учусь учиться!» Ефрееву Е.С. 

-  «Увлекательный английский» Кокина В.И.. 

 

 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ЦО № 42                                                   Е.Н. Кубанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 124/1  от 30 августа  2024 г. 

 

Учебный план платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год 

 

Предмет Количество часов в неделю/ в год 

Я считаю 2/40 

Развитие речи 2/40 

Учусь учиться 1/20 

Увлекательный английский 1/20 

 

 

 

Приложение № 2 

к приказу № 124/1   от 30 августа  2024 г. 

 

 

Расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг по программе 

«Новая социальная роль – первоклассник» 

День недели Время  Название курса 

 

Вторник  

18.00-18.30 Учусь учиться 

18.40-19.10 Развитие речи 

19.20-19.50 Я считаю 

 

Четверг  

18.00-18.30 Увлекательный английский 

18.40-19.10 Я считаю 

19.20-19.50 Развитие речи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу № 124/1   от 30 августа  2024 г. 

 

 

 

Список дошкольников по программе «Новая социальная роль - первоклассник»; 

№ 

п/п 

ФИ 

1 Абрашина Мария Александровна 
2 Андросова Ксения Владимировна 
3 Аракелян Георгий Амаякович 
4 Архипова Милана Евгеньевна 
5 Багдасарян Тимур Даниилович 
6 Дмитриева Дарина Денисовна 
7 Дождев Владимир Владимирович  
8 Жукова Дарина Алексеевна 
9 Кузнецова Василиса Максимовна 
10 Куренков Иван Максимович 
11 Мазурина Алена Алексеевна 
12 Новикова Анастасия Александровна 
13 Паршикова Надежда Владимировна 
14 Тюрина Алиса Марковна 
15 Чурбанов Ярослав Андреевич 
16 Юлина Виктория Вадимовна 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 124/1   от 30 августа  2024 г. 

 

 

Обучение по дополнительным образовательным программам: 

для  дошкольников с  15.10.2024 г. по программе «Новая социальная 

роль - первоклассник». 

Стоимость одного занятия в системе платных образовательных услуг 

по программе «Новая социальная роль - первоклассник» -  150 рублей; 

 



Приложение № 5 

к приказу № 124/1   от 30 августа  2024 г. 

 

 

Штатное расписание для дополнительного образования (платных образовательных услуг) 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

Директор школы 1 

Заместитель директора, ответственный за сопровождение платных 

образовательных услуг 

1 

Экономист 1 

Учитель  

 

2 

Педагог-психолог 1 

 


		2025-01-16T11:49:00+0300
	Кубанова Елена Николаевна




